
ESTADO ANALÍTICO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS DETALLADO

De 01/01/2024 Al 31/12/2024

04-feb.-25

Concepto

METAPA
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EGRESOS

3 Sector Público Municipal

3.1 Sector Público No Financiero

3.1.1 Gobierno General Municipal

3.1.1.1 Gobierno Municipal

EAEPED-CA
CLASIFICACIÓN ADMINISTRATIVA DEL GASTO

APROBADO
AMPLIACIONES/ 

REDUCCIONES
MODIFICADO DEVENGADO PAGADO

SUBEJERCICIO

 48,982,513.80  54,972,777.57  53,900,693.40  53,900,693.403.1.1.1.1 Órgano Ejecutivo Municipal  5,990,263.77  1,072,084.17

GASTO NO ETIQUETADO  21,808,284.80  4,980,266.60  26,788,551.40  26,762,317.86  26,762,317.86  26,233.54

SERVICIO ADMINISTRATIVO  18,084,770.68  22,291,133.26  22,264,899.72  22,264,899.72 4,206,362.5801  26,233.54

 1,973,064.98  1,924,618.47 1,924,618.47 1,924,618.47-48,446.51  0.0001-01 AYUNTAMIENTO MUNICIPAL

 4,937,983.66  9,094,941.06 9,094,941.06 9,094,941.06 4,156,957.40  0.0001-02 PRESIDENCIA MUNICIPAL

 576,448.23  657,499.48 657,499.48 657,499.48 81,051.25  0.0001-03 SECRETARIA MUNICIPAL

 1,901,750.57  2,082,759.64 2,082,759.64 2,082,759.64 181,009.07  0.0001-04 TESORERIA MUNICIPAL

 570,807.87  578,847.33 578,847.33 578,847.33 8,039.46  0.0001-05 OFICIALIA MAYOR

 133,786.50  140,388.97 140,388.97 140,388.97 6,602.47  0.0001-06 JUZGADO MUNICIPAL

 200,955.60  206,754.68 206,754.68 206,754.68 5,799.08  0.0001-07 COORDINADOR DE AGENCIAS MUNICIPALES

 2,616,994.18  2,616,994.08 2,616,994.08 2,616,994.08-0.10  0.0001-08 DIF MUNICIPAL

 4,772,932.09  4,594,108.76 4,594,108.76 4,594,108.76-178,823.33  0.0001-09 OBRAS PUBLICAS MUNICIPAL

 400,047.00  367,987.25 367,987.25 394,220.79-5,826.21  26,233.5401-10 OTROS

SERVICIOS PUBLICOS  3,723,514.12  4,497,418.14  4,497,418.14  4,497,418.14 773,904.0202  0.00

 20,300.00  84,362.31 84,362.31 84,362.31 64,062.31  0.0002-01 PROTECCION CIUDADANA

 1,141,760.65  1,340,252.76 1,340,252.76 1,340,252.76 198,492.11  0.0002-02 LIMPIA MUNICIPAL

 76,844.73  82,007.58 82,007.58 82,007.58 5,162.85  0.0002-05 PANTEONES

 1,060,735.87  1,040,758.47 1,040,758.47 1,040,758.47-19,977.40  0.0002-06 AGUA POTABLE

 734,027.46  1,377,286.98 1,377,286.98 1,377,286.98 643,259.52  0.0002-07 ALUMBRADO PUBLICO

 157,888.17  156,768.00 156,768.00 156,768.00-1,120.17  0.0002-10 ASISTENCIA A LA EDUCACION

 266,603.94  196,285.77 196,285.77 196,285.77-70,318.17  0.0002-12 ASISTENCIA AGROPECUARIA

 265,353.30  219,696.27 219,696.27 219,696.27-45,657.03  0.0002-15 CASA DE LA CULTURA

 0.00  0.00 0.00 0.00 0.00  0.0002-14 PROTECCION AL MEDIO AMBIENTE Y ECOLOGIA

 0.00  0.00 0.00 0.00 0.00  0.0002-08 CALLES, PARQUES Y JARDINES

 0.00  0.00 0.00 0.00 0.00  0.0002-03 MERCADOS

 0.00  0.00 0.00 0.00 0.00  0.0002-04 RASTRO

 0.00  0.00 0.00 0.00 0.00  0.0002-13 ASISTENCIA A LA GANADERIA

 0.00  0.00 0.00 0.00 0.00  0.0002-11 ABASTOS - TIENDAS(CONASUPO)

 0.00  0.00 0.00 0.00 0.00  0.0002-09 ASISTENCIA A LA SALUD
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EGRESOS

3 Sector Público Municipal

3.1 Sector Público No Financiero

3.1.1 Gobierno General Municipal

3.1.1.1 Gobierno Municipal

EAEPED-CA
CLASIFICACIÓN ADMINISTRATIVA DEL GASTO

APROBADO
AMPLIACIONES/ 

REDUCCIONES
MODIFICADO DEVENGADO PAGADO

SUBEJERCICIO

GASTO ETIQUETADO  27,174,229.00  1,009,997.17  28,184,226.17  27,138,375.54  27,138,375.54  1,045,850.63

SERVICIO ADMINISTRATIVO  27,174,229.00  23,289,647.34  22,243,796.71  22,243,796.71-3,884,581.6601  1,045,850.63

 0.00  200,000.00 200,000.00 200,000.00 200,000.00  0.0001-02 PRESIDENCIA MUNICIPAL

 0.00  174,886.85 174,886.85 174,886.85 174,886.85  0.0001-08 DIF MUNICIPAL

 0.00  21,868,909.86 21,868,909.86 21,868,909.86 21,868,909.86  0.0001-09 OBRAS PUBLICAS MUNICIPAL

 27,174,229.00  0.00 0.00 1,045,850.63-26,128,378.37  1,045,850.6301-10 OTROS

 0.00  0.00 0.00 0.00 0.00  0.0001-05 OFICIALIA MAYOR

 0.00  0.00 0.00 0.00 0.00  0.0001-04 TESORERIA MUNICIPAL

 0.00  0.00 0.00 0.00 0.00  0.0001-07 COORDINADOR DE AGENCIAS MUNICIPALES

 0.00  0.00 0.00 0.00 0.00  0.0001-01 AYUNTAMIENTO MUNICIPAL

 0.00  0.00 0.00 0.00 0.00  0.0001-06 JUZGADO MUNICIPAL

 0.00  0.00 0.00 0.00 0.00  0.0001-03 SECRETARIA MUNICIPAL

SERVICIOS PUBLICOS  0.00  4,894,578.83  4,894,578.83  4,894,578.83 4,894,578.8302  0.00

 0.00  0.00 0.00 0.00 0.00  0.0002-11 ABASTOS - TIENDAS(CONASUPO)

 0.00  0.00 0.00 0.00 0.00  0.0002-07 ALUMBRADO PUBLICO

 0.00  0.00 0.00 0.00 0.00  0.0002-09 ASISTENCIA A LA SALUD

 0.00  0.00 0.00 0.00 0.00  0.0002-15 CASA DE LA CULTURA

 0.00  0.00 0.00 0.00 0.00  0.0002-05 PANTEONES

 0.00  0.00 0.00 0.00 0.00  0.0002-13 ASISTENCIA A LA GANADERIA

 0.00  0.00 0.00 0.00 0.00  0.0002-02 LIMPIA MUNICIPAL

 0.00  0.00 0.00 0.00 0.00  0.0002-04 RASTRO

 0.00  0.00 0.00 0.00 0.00  0.0002-03 MERCADOS

 0.00  0.00 0.00 0.00 0.00  0.0002-10 ASISTENCIA A LA EDUCACION

 0.00  0.00 0.00 0.00 0.00  0.0002-08 CALLES, PARQUES Y JARDINES

 0.00  0.00 0.00 0.00 0.00  0.0002-14 PROTECCION AL MEDIO AMBIENTE Y ECOLOGIA

 0.00  4,187,078.83 4,187,078.83 4,187,078.83 4,187,078.83  0.0002-01 PROTECCION CIUDADANA

 0.00  150,000.00 150,000.00 150,000.00 150,000.00  0.0002-06 AGUA POTABLE

 0.00  557,500.00 557,500.00 557,500.00 557,500.00  0.0002-12 ASISTENCIA AGROPECUARIA
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EGRESOS

3 Sector Público Municipal

3.1 Sector Público No Financiero

3.1.1 Gobierno General Municipal

3.1.1.1 Gobierno Municipal

EAEPED-CA
CLASIFICACIÓN ADMINISTRATIVA DEL GASTO

APROBADO
AMPLIACIONES/ 

REDUCCIONES
MODIFICADO DEVENGADO PAGADO

SUBEJERCICIO

ELABORÓ

TESORERO MUNICIPAL

WUELSER BOTEO VILLATORO

AUTORIZÓ

LUIS SALGADO CERVANTES

PRESIDENTE


